各　位
上場会社名
代表者 代表取締役社長
（コード番号 9767）
問合せ先責任者 財務部長
（TEL 03-3344-6811）

１．特別利益の計上

２．今後の見通し

以上

日 建 工 学 株 式 会 社
皆 川 曜 児

長 濱 龍 夫

特別利益(負ののれん発生益)の計上に関するお知らせ

　当社は、平成30年３月期第１四半期におきまして、特別利益(負ののれん発生益)を下記の通り
計上いたしますのでお知らせいたします。

記

　平成29年５月22日に開示いたしました「三省水工株式会社の株式取得（子会社化）に
関するお知らせ」に記載の通り、当社は、平成29年６月23日を実行日とする株式譲渡契
約により、三省水工株式会社を子会社といたしました。これに伴い、平成30年３月期第
１四半期において、負ののれん発生益169,318千円を特別利益として計上いたします。

　連結子会社の増加に伴う業績予想の修正につきましては、現在、精査中でありますの
で、精査ができ次第お知らせいたします。

平成29年８月９日